
088-603-0080（携帯 ,IPﾌｫﾝ）

組合員サービスセンター

　  0120-408-300
2015 年 12 月 21 日 コープ自然派奈良理事会　発行

　年の瀬も押し迫ってまいりました、皆さまいかがお過ごしでしょうか。

　11 月 5 日ならびに 12 月 3 日の総代研修にご参加くださった皆さま、ありがとうござ

いました。11 月 5 日（木）は「コープ自然派商品について」として、コープ自然派事業

連合商品部　藤井マネージャーからコープ自然派の歴史や、商品のこだわりなどを伺い

ました。『私たちはいのち、自然、くらしを大切にし、共同の力で循環型社会を実現しま

す。』というコープ自然派の理念に基づいて、運動と事業の連携でやってきたのがコープ

自然派であり、ロングライフ牛乳→吉野川第十堰運動→有機農業→

反原発→遺伝子組み換えと運動の歴史が続いてきました。国産派宣

言で食糧自給率アップ、田んぼの生き物調査で生物多様性の保全に

取り組むなど、生産者と組合員が一緒になって、私たちの望む社会

の実現にむけて、実行力のある組織になっていきたいと話されました。

　12 月 3 日（木）の産地訪問では、野菜セットでおなじみの奈良県農民連（明日香村）

を訪問しました。あいにくの雨でしたが、ぶどうやケールの畑などを見学させていただき、

昼食には農民連のお弁当をいただきながら生産者さんと交流することができました。野

菜セットは、奈良県産の旬のものをリアルタイムで届けること、めずらしい野菜もレシ

ピをつけて紹介することなど、工夫をこらしてくださっています。

　さて、2月には以下の通り「総代交流会」を予定しています。日頃感じておられることや、新年度にむけ

てのご意見ご要望など、お聞きできればと思っております。また、総代同士の交流の場にもなるよう、美味

しいおやつをご用意してお待ちしております。ぜひご参加いただけますようお願いいたします。

総代研修のご報告と、2月総代交流会のご案内

１，総代交流会への出欠をお聞かせください。※いずれかにチェックをお願いします。　　　
         2/8（月）生駒に参加　　　　　　　2/12（金）奈良に参加
　　2/9（火）橿原に参加　　　　　　　どれにも参加しない

２，託児は必要ですか？　（　必要　・　不要　）　→　お子様の年齢（　　歳）
 3，日頃の生協運営などについて、ご意見がありましたらお書きください。

お名前（　　　　　　　　　　　　　　）    組合員コード（　　　　　　　　　）
ご協力ありがとうございます。   ※配送便での提出をお願い致します。     提出締切：1/29（金）

キリトリ

2015 年度
v o l . 3

2016年2月8日(月)
1 0 : 0 0 ～ 1 2 : 0 0
生 駒 セ イ セ イ ビ ル
会 議 室 4 0 1 号

生駒北西和ブロック 橿原中南和ブロック 奈良北東和ブロック

2016年2月9日(火)
1 0 : 0 0 ～ 1 2 : 0 0
橿 原 文 化 会 館
第 一 会 議 室

2016年2月12日(金)
1 0 : 0 0 ～ 1 2 : 0 0
奈 良 商 工 会 議 所
地 下 B 会 議 室

託児が必要な方

下記 3ヶ所のうち、ご都合の良いところにご参加ください。

交通費支給 /託児あり（1歳以上）
総代交流会


